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ٍـبوع الماضي مع الأسبوع قبل الماضي  مقارنة مؤشرات التداول : أولاً   الأس

 بـيـانالـ خــلال الـفـتـرةمؤشرات التداول  رـيـغـتـال 

  مـــؤشــــر مارس24 حتى 20من  مارس17 حتى 10من  (+ أو-) %  

W
  0.5+ 15.8+ 2895.1 2,910.9 W )نقطة ( NIC 50 مؤشـر 
  0.7+ 35.6+ 4,950.0 4,985.6 W )نقطة(  السـوق السعري 
  0.6+ 1.69+ 290.03 291.72 W )نقطة(  السـوق الوزني 
  4.2+ 22,488,000+ 530,668,000 553,156,000 W )  همس(  كمية الأسهم المتداولة بالسـوق
  2.0+ 370+ 18,824 19,194 X )صفقه(  عـدد صفقـات السـوق
 8.4- 24,309,270- 288,402,590 264,093,320 W ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق
  4.2+ 4,497,600+ 106,133,600 110,631,200 W )يوم/ سهم(  المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة
  2.0+ 74+ 3,765 3,839 X )يوم/ صفقة( المعدل اليومي لعـدد الصفقات
 8.4- 4,861,854- 57,680,518 52,818,664 X )يوم/ ك.د( المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة
 95.2- 20,000- 21,000 1,000 X )وحدة(  كمية وحدات الصناديق الإستثمارية
 90.9- 10- 11 1 X ) صفقه( عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
 94.4- 23,480- 24,860 1,380 W )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
  7.0+ 1,975,000+ 28,400,000 30,375,000 W )  سهم(  كمية الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل
  9.0+ 44+ 488 532 W )صفقه(  عـددالصفقات المتداولة بالسـوق الآجل
  9.3+ 1,017,648+ 10,920,452 11,938,100 W ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل
  0.1+ 18,075,427+ 18,086,603,522 18,104,678,949 R )ك.د(  القيمة السوقية للشركات المدرجة بالسـوق
 0 0 5 5  )يوم(  عــدد أيــام الـتـداول

 

 خـلال الأسبوع الماضي تحليل الأداء : ثانياً 

 وقمؤشرات الس

 ـ عنـد م   2004مارس   24الأربعاء   يوم   قتداول الأسبوع الماضي المواف   بنهاية   NIC50مؤشر أقفل  نقطـة  2,910.9ى  توس
 ـ       إقفال مقارنة ب  % 0.5 هتسبوما ن نقطة   15.8 قدره رتفاعاب      غالبـال و 2004 مـارس    17 ق الأسـبوع قبـل الماضـي المواف

  ، وقد استحوذت أسهم المؤشـر علـى        2003 عن نهاية عام     % 1.5 هتسبنقطة وما ن   43.7قدره   نخفاضاونقطة ،     2,895.1
 .من إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسبوع الماضي %  79.9

 الأسبوع  إقفال مقارنة ب  % 0.7ه  تسب وما ن  ة  نقط 35.6قدره  بارتفاع   نقطة 4,985.6ى  توسعند م  سوقالسعري لل مؤشرال وأقفل
  . 2003 عن نهاية عام % 4.1ه تسبنقطة وما ن 195.4رتفاع قدره انقطة ، و 4,950.0غ البالقبل الماضي و

مقارنـة بإقفـال     % 0.6بنسـبة   نقطة و  1.69قدره  بارتفاع   نقطة   2910.72عند مستوى   فقد أقفل    الوزني للسوق    مؤشرال أما
 ، ومما سـبق     2003 عن نهاية عام     % 0.1ه  تسبنقطة وما ن   0.4قدره  رتفاع  اونقطة ،    290.03 البالغالأسبوع  قبل الماضي و    

ارتفـاع   حركـة  تساوي ذو السيولة المرتفعة في التداول مع NIC50مؤشر تركيز حركة التداول على أسهم استمراريتضح لنا  
 . على انخفاض عمليات المضاربة السعريةوهو مؤشر الوزني  مع المؤشرالأسعار 

 مؤشرات التداول والأسعار
عدد  و الأسهم المتداولة   لكمية المعدل اليومي  في حين ارتفع مؤشر    بالإنخفاضة الأسهم المتداولة    ميقل ميل اليو المعد مؤشر استمر

 100  حيث تم تداول أسهم رتفاعبالاأثر ذلك على معدلات الأسعار و على التوالي%  2.0و %  4.2 و%  8.4بنسبة   الصفقات
، من إجمالي الأسهم المتداولة   %  42.0 شركة بنسبة    42هم   مدرجة بالسوق ارتفعت أسعارأس    ات شرك 109 من أصل الـ     ةشرك

 .  شركات9    ولم يتم التعامل على أسهمة شرك11واستقرت أسعارأسهم %  47.0 شركة بنسبة 47 فيما انخفضت أسعار أسهم

مع الأسبوع قبـل     مقارنة   % 0.1ه  تسبوما ن ك  .دمليون   18.1بمقدار   ارتفعت فقد   السوقب  المدرجة القيمة السوقية للشركات  أما  
 .2003 عن نهاية عام % 0.5ه تسب وما نك. مليون د 90.8قدره  رتفاعأو، ك .مليون د  18,086.6 غةالبالو الماضي
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 مؤشرات القطاعات

 بنسب  قطاعات السوق جميع   مؤشرات ارتفعتوبالمقارنة مع الأسبوع قبل الماضي      بشكل واضح    أداء مؤشرات القطاعات     تأثر
 بنك الكويت والشرق الأوسـط بنسـبة        سهم سعر ارتفاع بتأثير من    % 4.0 قطاع البنوك مؤشر  حيث ارتفع     %4.2 و % 0.2

شـركة   سـهم    سعر فاضخ ان بتأثير من  % 1.9 ةحيث انخفض بنسب  الأغذية  شركات  قطاع  القطاعات انخفاضاً   واكثر% 10.2
قطاع شركات الخدمات حيـث ارتفـع    مؤشر اية العام بد منذ   ارتفاعاً القطاعات    مؤشرات واكثر % 5.1 بنسبة   الأسماك الوطنية 

 .  %10.3و  % 1.4أسهم شركات القطاع بنسب  بتأثير من ارتفاع أسعار  %5.8 بةسبن

 أداء العام للسوق
واصل سوق الكويت للأوراق الماليه أداءه المتذبذب لهذا الإسبوع  وانخفض  مؤشري السـعري والـوزني يـومي الثلاثـاء                     

 5000حيث إنخفض المؤشر السعري إلـي دون        . والأربعاء بعد أن  ان واصلا الإرتفاع في الثلاث الأيام الأولي لهذا الإسبوع            
 مقارنه بـالفترات    بصفه عامه )  القيمه، الكميه، عدد الصفقات   (مؤشرات الثلاثه   الاف نقطه وما يبعث علي القلق هو إنخفاض ال        

 علي الرغم من انحسار النشاط المضاربي والتوجه العام نحو بناء مراكز جديده لأسهم منتقاه بعد أن هدأت الأوضـاع                    الماضيه
ن الحركة التصحيحيه التـي حـدثت يـومي         إ .جديد الثقه تاسيه في البلاد وحسم موضوع  إستجواب وزير الماليه لصالح           يالس

 وبخاصه التـي     لأداء الشركات  الثلاثاء والأربعاء مطلوبه من وقت لاخر ولكن يجب أن تكون انتقائيه ومتماشيه مع النمط العام              
حيث سبق وان اشرنا في تقاريرنـا السـابقة ان عمليـة التصـحيح              ساهمت في إرتفاع غير مبرر للمؤشر في بعض الفترات          

، ولكن ان يطال التصحيح      ضرورية في ظل تداول غير متوازن على بعض السلع  والتي طالما حذرنا من الانجرار ورائها،                 
ط بها تجاه السوق في     جميع الشركات دون إستناء فهذا غير متوقع ويلقي باللوم علي الصناديق التي يجب أن تقوم بدورها المنو                

 .سب لبناء الثقه وتدعيم استقرار السوقامثل هذه الظروف من تهيئه المناخ المن
سنه بإنخفاض النشاط العام للسوق ريثما يتم الإنتهاء من إعلانات أرباح الشـركات للسـنه الماليـه                 العادة هذه الفتره من     تتميز

حتي يتم فرز الأسهم ذات الأداء التشغيلي المتميز من الأسهم المعتمـده علـي               قراءة هذه الأرباح بعنايه تامه        وبالتالي السابقه
الإنتهاء لذا يجب أخذ الحيطه والحذر في       ىونود أن ننوه للمستثمرين بأن أداء الربع الأول قد شارف عل          . الأنشطه الغير تشغيليه  

 . الإضرار بمدخراتهممثل هذه الفترات وعدم الإندفاع وراء المضاربات الغير مبرره والتي شأنها
 

 من حيث قيمة الأسهم المتداولة ً ات الأكثر نشاطاقطاعلا: ثالثا
  

 بنسبةم هس مليون 212.5 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث  للتداول مالأولى ةالمرتبإلى  الشركات الإستثمارية قطاع تقدم
 ةإجمالي قيممن  % 30.4  بنسبةك.  مليون د80.3ا بلغت قيمته%  31.3ة بنسبة صفق 6,009ى لع زعةوم% 38.4

 .قالأسهم المتداولة بالسو
م ـهس مليون 51.9 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسهم  الثانية للتداول مةالمرتبإلى  خدماتشركات ال قطاعفي حين تراجع 

 ةإجمالي قيممن % 18.9  بنسبةك.  مليون د49.9ا بلغت قيمته%  20.6ة ببنسة صفق 3,954ى لعزعة وم%  9.4بة ـبنس
 .قالأسهم المتداولة بالسو

بنسبة م هس مليون 99.7 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسهم  الثالثة للتداول مةالمرتببة يراعقالشركات القطاع واستمر 
 الأسهم ةإجمالي قيممن % 15.5  بنسبةك.  مليون د40.9ا بلغت قيمته% 16.5ة بنسبة صفق 3,171ى لعزعة وم% 18.0

 .قالمتداولة بالسو
 

  من حيث قيمة الأسهم المتداولة ر نشاطاًكثركات الأالش: رابعاً
 

 هم مليون س9 داول بتهم المتداولةسمن حيث قيمة الأ للتداول الأولىالمرتبة إلى  شركة الإستشارات المالية الدولية تقدمت
 .ك.  مليون د17.4 بلغت قيمتهاة فق ص1,127  موزعة

 موزعة هم مليون س12.3ل داوبتهم المتداولة سن حيث قيمة الأالثانية للتداول م ةالمرتبالى  شركة المخازن العمومية تقدمت و
 .ك.  مليون د16.8 فقة بلغت قيمتها ص769

 موزعة هم مليون س27.6ل داو بتم المتداولةهسمن حيث قيمة الأالمرتبة الثالثة للتداول الى  شركة عقارات الكويتو تقدمت 
 .ك.  مليون د11.9 فقة بلغت قيمتها ص929
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 2003وتوزيعاتها خـلال عـام ركات الشأرباح : اًخامس
  :2003  عامالمحققةأرباحها  توزيعاتها وأعلنت  الشركات التالية عنالأسبوع الماضي  خلال 

 انـيـبـال
2002  خلال عامةأو الخسارصافي الربح 2003 عام خلال ةأو الخسارصافي الربح 

 %   

سعر 
 مالسه

بتاريخ
 

 الأرباحتوزيعات الأرباحتوزيعات اسـم لشركـة 

         م

الربح أو 
)ك. د(الخسارة 

ربحية 
السهم 

%منحة%نقدي)ك.ف(

الربح أو الخسارة
 )ك.د(

ربحية 
السهم 

%منحة%نقدي)ك.ف(

 يلتغير فل
 الأرباح

 إعلان
 الأرباح

)ك.ف(  

عائد ال
 الجاري

+4.5%710+65.7%  16%12,284,15434.0 32%20,355,12857.0  شركة الساحل للتنمية والإستثمار1
 630+150.6% 10%10%4,089,76624.0  10,250,12752.0  بيت الأوراق المالية2
+3.3%1,980+57.1% 5%60%13,412,089106.0 65%21,071,157166.9  الشركة الكويتية للأغذية3
+4.0%375+834.6%   -8.9-102,045,569%15%15,026,12065.7  الإستثمارات الصناعية والمالية4
+5.7%435+43.6%  25%446,04621.9 25%640,40331.5  الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن5
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بـــدايـة عـام 

نـقـطـة 2004 نـقـطـة 2004/03/17 2004/03/24

 3.6-  107.8- 3018.7  0.5+  15.8+ 2895.1 2,910.9

أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50

 70.9+ 18,104,678,949 12,834,405,166  79.0+ 208,620,780

خلال عام 2004 بلغ أعلى مستوى  : 3215.7  نقطة  وأدنى مستوى   2954.6 نقطة     
    تم إختيار أكثر خمسين  شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي.

 NIC 50الحركة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة لمـؤشـر

264,093,320
  تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

 NIC 50مــــــؤشـــــر

    الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم الـتـغـيـر

%

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

% %

 نـســبـة مـــؤشــرNIC 50 مــن أجـمالي الـســـوق  
القيمة الرأسـمالية 

أجمالي السوق 

% القيمة المتداولة خلال عام 2003 (د.ك)

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210

05/01/03
26/01/03

19/02/03
17/03/03

14/04/03
05/05/03

27/05/03
17/06/03

08/07/03
29/07/03

19/08/03
09/09/03

01/10/03
22/10/03

12/11/03
08/12/03

29/12/03
19/01/04

16/02/04
10/03/04

1,500
1,600
1,700
1,800
1,900
2,000
2,100
2,200
2,300
2,400
2,500
2,600
2,700
2,800
2,900
3,000
3,100
3,200
3,300

قيمة الأسهم المتداولة NIC 50(مليون د.ك) قيمة الأسهم قيمة المؤشر (نقطة)
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مؤشـر

   يــوم    

290.03 4,950.0 2,895.1 الأربعاء04/03/17

%1.0+ 291.95 %0.7+ 5,000.9 %0.8+ 2,917.4 السبت04/03/20

%0.7+ 294.39 %0.8+ 5,035.9 %0.8+ 2,941.0 الأحـد04/03/21

%0.3+ 295.08 %0.2+ 5,053.0 %0.2+ 2,946.3 الأثنين04/03/22

%0.3- 293.32 %0.6- 5,036.8 %0.7- 2,927.1 الثلاثاء04/03/23

%1.0- 291.72 %0.5- 4,985.6 %0.6- 2,910.9 الأربعاء04/03/24

     

 

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم السابق

 الحركة اليومية لمؤشرات السوق خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مقارنة الحركة اليومية لمؤشرNIC 50 ومؤشرات السوق مع اليوم السابق 

السـوق 
السعرى (نقطة)

الســوق 
الوزني (نقطة)

      NIC 50     
(نقطة)

النسبة المؤية
للتغيرعـن اليوم 

السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم السابق

  مؤشر السوق السعري الأسبوع الماضى

4,850
4,875
4,900
4,925
4,950
4,975
5,000
5,025
5,050
5,075
5,100
5,125
5,150
5,175
5,200

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

 مؤشر السوق السعري الأسبوع قبل الماضىنقطة

4,850
4,875
4,900
4,925
4,950
4,975
5,000
5,025
5,050
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مؤشـر

   يــوم    

49,602,960 3,463.0 93,865,500.00 الأربعاء04/03/17

%20.4- 39,495,240 %7.4- 3,206.0 %9.8- 84,680,500.00 السبت04/03/20

%59.1+ 62,847,650 %43.0+ 4,585.0 %62.8+ 137,876,000.00 الأحـد04/03/21

%4.9+ 65,940,250 %1.0- 4,537.0 %7.0+ 147,488,500.00 الأثنين04/03/22

%20.5- 52,425,580 %13.2- 3,937.0 %10.0+ 103,259,000.00 الثلاثاء04/03/23

%17.2- 43,384,600 %25.6- 2,929.0 %22.7- 79,852,000.00 الأربعاء04/03/24

مقارنة الحركة اليومية لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها مع اليوم السابق 

 كمية الأسهم المتداولة 
(سهم)

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

الحركة اليومية لمؤشرات التداول في سوق الكويت للأوراق المالية

 قيمة الأسهم  
المتداولة (د.ك)

عدد الصفقات 
(صفقة)

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)
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التقرير الأسبوعي - 7    إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

الــتــاريــخ

2003/12/31 2003/12/31 2004/03/17 2004/03/24   مـؤشـر (نقطة) 

% 0.5+ % 1.5- 2,954.6 2,895.1 2,910.9  NIC 50مـؤشر

% 0.7+ % 4.1+ 4,790.2 4,950.0 4,985.6 السوق السعري

% 0.6+ % 0.1+ 291.34 290.03 291.72 السوق الوزني

% 4.2+ % 6.0+ 4,662.9 4,744.1 4,941.0 الـبـنـوك

% 0.2+ % 6.1+ 5,355.2 5,674.5 5,683.8 الإسـتـثمار

% 0.3- % 1.1- 2,104.2 2,086.0 2,080.1 الـتـأمـين

% 0.6- % 0.1- 3,586.4 3,601.6 3,581.3 الـعــقـار

% 1.5+ % 3.8+ 3,573.3 3,655.5 3,708.9 الصـناعـة

% 1.1+ % 5.8+ 9,016.8 9,434.6 9,535.6 الخـدمـات

% 1.9- % 1.0- 3,128.0 3,155.2 3,096.0 الأغـذيــة

% 1.2+ % 4.0+ 2,601.8 2,673.1 2,704.7 الغيركويـتي

% 1.4+ % 6.0+ 2,260.4 2,361.8 2,396.0 الصناديق 

الشـركات

 الأسبـوع 

100 9 11 47 42 الماضـى

103 6 8 76 19 قبل الماضى

الغير متداولةالثابتة

مقارنة مؤشرات قطاعات سوق الكويـت للأوراق المالية
النسبة المؤية للتغـيـرعـن    نهــايــة اقــفــال تـــداول

المرتفعة

 نشاط الـ109 شركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية الأسبوع الماضى وقبل الماضى 

2004/03/17

 نسبة تغيرمؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عام 2004

اجمالي الشركات
المتداولة

المنخفضة

%0.6-

%1.2+

%1.9-

%1.1+

%0.3-

%0.2+

%4.2+

%1.4+%1.5+

%5.0-

%4.0-

%3.0-

%2.0-

%1.0-

0

%1.0+

%2.0+

%3.0+

%4.0+

%5.0+

الـبـنـوك الإسـتـثمار الـتـأمـين الـعــقـار الصـناعـة الخـدمـات الأغـذيــة الغيركويـتي الصناديق 
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عام 2004 من 20 حتى 24 مارس    ترتيب القطاعات  حسب مؤشرات التداول خلال الفترة

 كمية الأسهم المتداولة 

النسبة المؤية ترتيب  كمية الاسـهم مـؤشـر

القطاع من الاجمالي المتداولة (سهم)  قـطـاع 

3 %13.1 72,262,500 الـبـنـوك

1 %38.4 212,460,000 الإسـتـثمار

8 %0.1 540,000 الـتـأمـين

2 %18.0 99,683,000 الـعــقـار

5 %8.4 46,513,500 الصـناعـة

4 %9.4 51,859,500 الخـدمـات

7 %4.8 26,285,000 الأغـذيــة

6 %7.9 43,552,500 الغيركويـتي

%100 553,156,000   المجـمـوع

       عـدد الصفقـات     

النسبة المؤية ترتيب  عـدد الصفقات مـؤشـر

القطاع من الاجمالي ( صفقة )   قـطـاع 

5 %9.4 1,810 الـبـنـوك

1 %31.3 6,009 الإسـتـثمار

8 %0.2 31 الـتـأمـين

3 %16.5 3,171 الـعــقـار

4 %12.3 2,358 الصـناعـة

2 %20.6 3,954 الخـدمـات

7 %3.9 756 الأغـذيــة

6 %5.8 1,105 الغيركويـتي

%100 19,194   المجـمـوع

قيمة الأسهم المتداولة 

النسبة المؤية ترتيب  قيمة الأسـهم  مـؤشـر

القطاع من الاجمالي المتداولة ( د.ك )  قـطـاع 

4 %15.0 39,525,000 الـبـنـوك

1 %30.4 80,267,560 الإسـتـثمار

8 %0.1 285,150 الـتـأمـين

3 %15.5 40,925,890 الـعــقـار

5 %12.1 31,977,730 الصـناعـة

2 %18.9 49,853,540 الخـدمـات

6 %4.8 12,576,550 الأغـذيــة

7 %3.3 8,681,900 الغيركويـتي

%100 264,093,320   المجـمـوع

 العقارى
%18.0

 البنوك
%13.1

 الأغذيه
%4.8

 الخدمات
%9.4

 الصناعى
%8.4

 التأمين
%0.1

 الغيرآويتيه
%7.9

 الاستثمار
%38.4

 العقارى
%16.5

 البنوك
 الأغذيه%9.4

%3.9

 الخدمات
%20.6

 الصناعى
%12.3

 التأمين
%0.2

 الغيرآويتيه
%5.8

 الاستثمار
%31.3

 العقارى
%15.5

 البنوك
%15.0

 الأغذيه
 الخدمات%4.8

%18.9

 الصناعى
%12.1

 التأمين
%0.1

 الغيرآويتيه
%3.3

 الاستثمار
%30.4
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  كمية الأسهم المتداولة

الأسـبوع

 قـطـاع 

%62.5+ 44,475,000 72,262,500 الـبـنـوك

%1.6+ 209,120,000 212,460,000 الإسـتـثمار

%8.5- 590,000 540,000 الـتـأمـين

%0.2- 99,866,000 99,683,000 الـعــقـار

%19.7- 57,909,500 46,513,500 الصـناعـة

%41.3- 88,300,000 51,859,500 الخـدمـات

%176.5+ 9,505,000 26,285,000 الأغـذيــة

%108.4+ 20,902,500 43,552,500 الغيركويـتي

%4.2+ 530,668,000 553,156,000   المجـمـوع

   عـدد الصفقات 
الأسـبوع

 قـطـاع 

%35.0+ 1,341 1,810 الـبـنـوك

%14.7+ 5,238 6,009 الإسـتـثمار

%29.2+ 24 31 الـتـأمـين

%3.6- 3,288 3,171 الـعــقـار

%15.4- 2,787 2,358 الصـناعـة

%24.7- 5,252 3,954 الخـدمـات

%128.4+ 331 756 الأغـذيــة

%96.3+ 563 1,105 الغيركويـتي

%2.0+ 18,824 19,194   المجـمـوع

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطـاع 

%21.2+ 32,612,200 39,525,000 الـبـنـوك

%21.6+ 66,011,200 80,267,560 الإسـتـثمار

%7.3- 307,500 285,150 الـتـأمـين

%3.2- 42,285,600 40,925,890 الـعــقـار

%21.8- 40,888,650 31,977,730 الصـناعـة

%49.9- 99,571,680 49,853,540 الخـدمـات

%411.0+ 2,461,400 12,576,550 الأغـذيــة

%103.6+ 4,264,360 8,681,900 الغيركويـتي

%8.4- 288,402,590 264,093,320   المجـمـوع

قبل الماضيالماضي

 مقارنة مؤشرات تداول قطاعات  السوق خلال الأسبوع الماضى وقبل الماضىعـام2004

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر
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عام 2004    من 20 حتى 24 مارس الشرآات الأآثر تداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة

1,938 متوسط السعر : %6.9 1- شركة الإستشارات المالية الدولية

قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم
المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

454,600 49 262,500 1,760  السبت

2,455,150 167 1,325,000 1,860  الأحـد

5,519,150 387 2,820,000 1,960  الأثنين

7,086,650 370 3,570,000 1,960  الثلاثاء

1,869,800 154 992,500 1,860  الاربعاء

17,385,350 1,127 8,970,000  المجموع  

1,365 متوسط السعر : %4.6 2- شرآة المخازن العمومية

قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم
المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

7,045,050 294 5,167,500 1,400  السبت

3,381,400 192 2,435,000 1,400  الأحـد

2,036,850 116 1,487,500 1,380  الأثنين

1,603,150 70 1,180,000 1,360  الثلاثاء

2,774,250 97 2,070,000 1,360  الاربعاء

16,840,700 769 12,340,000  المجموع    

431 متوسط السعر : %2.5 3- شرآة عقارات الكويت

قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم
المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

887,100 82 2,190,000 410  السبت

3,276,050 224 7,670,000 435  الأحـد

5,456,400 377 12,300,000 435  الأثنين

1,425,350 144 3,380,000 420  الثلاثاء

823,150 102 2,020,000 405  الاربعاء

11,868,050 929 27,560,000  المجموع    

 *  النسبة الموجودة مقابل كل شركة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي.
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قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

6.9+ 120+ 2004/03/17 1,740 17,385,350 1,127 8,970,000 1,860 1,760 2,020 1 شركة الإستشارات المالية الدولية
4.6+ 60+ 2004/03/17 1,300 16,840,700 769 12,340,000 1,360 1,360 1,420 2 شركة المخازن العمومية
2.5+ 10+ 2004/03/17 395 11,868,050 929 27,560,000 405 410 455 3 شركة عقارات الكويت
6.5+ 40+ 2004/03/17 620 10,777,100 713 16,635,000 660 620 700 4 البنك العقاري الكويتي

0 0 2004/03/17 580 10,401,750 306 17,740,000 580 590 590 5 شركة بيت الإستثمار العالمي 
3.6+ 40+ 2004/03/17 1,120 10,400,100 1,033 8,740,000 1,160 1,140 1,240 6 رابطة الكويت والخليج للنقل
2.7+ 10+ 2004/03/17 365 9,730,950 386 26,170,000 375 370 380 7 بنك برقان الكويتي
5.3+ 25+ 2004/03/17 475 9,416,400 373 18,965,000 500 490 510 8 الشركة الوطنية العقارية
2.5- 10- 2004/03/17 400 9,151,900 639 23,010,000 390 390 415 9 الإستثمارات الصناعية والمالية
5.0+ 60+ 2004/03/17 1,200 8,998,500 586 7,187,500 1,260 1,240 1,280 10 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

5.8+ 8+ 2004/03/17 138 8,884,080 972 59,280,000 146 146 154 1 الشركة الكويتية للمال 
2.5+ 10+ 2004/03/17 395 11,868,050 929 27,560,000 405 410 455 2 شركة عقارات الكويت
2.7+ 10+ 2004/03/17 365 9,730,950 386 26,170,000 375 370 380 3 بنك برقان الكويتي
2.5- 10- 2004/03/17 400 9,151,900 639 23,010,000 390 390 415 4 الإستثمارات الصناعية والمالية
3.6- 10- 2004/03/17 280 6,218,900 422 22,620,000 270 270 280 5 شركة العقارات المتحده
0.9- 2- 2004/03/17 232 4,986,120 377 21,260,000 230 234 238 6 شركة مشاريع الكويت القابضة
5.3+ 25+ 2004/03/17 475 9,416,400 373 18,965,000 500 490 510 7 الشركة الوطنية العقارية

0 0 2004/03/17 580 10,401,750 306 17,740,000 580 590 590 8 شركة بيت الإستثمار العالمي 
6.5+ 40+ 2004/03/17 620 10,777,100 713 16,635,000 660 620 700 9 البنك العقاري الكويتي
7.9+ 35+ 2004/03/17 445 7,574,600 207 16,260,000 480 445 480 10 البنك الأهلي الكويتي

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

12.6+ 22+ 2004/03/17 174 1,398,040 230 7,400,000 196 176 204 1 المجموعة العربية للتأمين
11.8+ 20+ 2004/03/17 170 505,840 81 2,780,000 190 172 190 2 شركة صناعة اسمنت ام القيوين
10.3+ 40+ 2004/03/17 390 439,600 74 980,000 430 415 470 3 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
10.2+ 60+ 2004/03/17 590 701,250 118 1,075,000 650 590 670 4 بنك الكويت والشرق الأوسط
9.0+ 30+ 2004/03/16 335 25,950 7 70,000 365 360 385 5 الكويتية لصناعة مواد البناء
7.9+ 35+ 2004/03/17 445 7,574,600 207 16,260,000 480 445 480 6 البنك الأهلي الكويتي
6.9+ 120+ 2004/03/17 1,740 17,385,350 1,127 8,970,000 1,860 1,760 2,020 7 شركة الإستشارات المالية الدولية
6.5+ 30+ 2004/03/17 460 1,770,750 208 3,545,000 490 485 520 8 مجموعة عربى القابضة
6.5+ 40+ 2004/03/17 620 10,777,100 713 16,635,000 660 620 700 9 البنك العقاري الكويتي
6.3+ 25+ 2004/03/17 395 2,232,100 257 5,400,000 420 400 10 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن430

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

29.0- 580- 2004/03/17 2,000 1,832,100 226 1,147,500 1,420 1,520 1,960 1 الشركة الوطنية للتنظيف
13.7- 50- 2004/03/17 365 859,550 43 2,550,000 315 315 370 2 شركة كـامكـو
10.2- 100- 2004/03/17 980 1,494,100 132 1,655,000 880 880 990 3 شركة التسهيلات التجارية
10.1- 50- 2004/03/15 495 5,000 1 10,000 445 500 500 4 شركة الشعيبة للصناعات الورقية
10.0- 55- 2004/03/16 550 164,200 15 320,000 495 490 580 5 شركة الخليج للتأمين
9.1- 120- 2004/03/15 1,320 75,450 9 62,500 1,200 1,200 1,240 6 السينما الكويتية الوطنية
7.1- 14- 2004/03/17 198 552,560 93 2,900,000 184 188 196 7 شركة أصول للإجار والتمويل
7.0- 30- 2004/03/17 430 1,363,950 83 3,400,000 400 405 415 8 الكويتية للخدمات التمويلية
5.1- 13- 2004/03/17 255 1,921,960 265 7,650,000 242 248 260 9 شركة الأسماك الكويتية المتحده
4.4- 15- 2004/03/17 340 2,585,100 314 7,640,000 325 335 350 10 شركة الصناعات المتحدة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة

م

م

م

م

أكثرعشر شركات إنخفاضاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث كمية الأسهم المتداولة

أكثرعشر شركات إرتفاعاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

التقرير الأسبوعي - 12    إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

5.0+ 140+ 2004/03/17 2,800 5,096,760 570 1,793,000 2,940 2,740 3,040 1 شركة جيزان العقارية
6.9+ 120+ 2004/03/17 1,740 17,385,350 1,127 8,970,000 1,860 1,760 2,020 2 شركة الإستشارات المالية الدولية
4.9+ 80+ 2004/03/17 1,620 726,250 86 417,500 1,700 1,680 1,780 3 شركة اسمنت بورتلاند
4.6+ 60+ 2004/03/17 1,300 16,840,700 769 12,340,000 1,360 1,360 1,420 4 شركة المخازن العمومية
5.0+ 60+ 2004/03/17 1,200 8,998,500 586 7,187,500 1,260 1,240 1,280 5 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
3.2+ 60+ 2004/03/17 1,860 6,844,700 31 3,565,000 1,920 1,920 1,980 6 الشركة الكويتية للأغذية

10.2+ 60+ 2004/03/17 590 701,250 118 1,075,000 650 590 670 7 بنك الكويت والشرق الأوسط
6.5+ 40+ 2004/03/17 620 10,777,100 713 16,635,000 660 620 700 8 البنك العقاري الكويتي
3.6+ 40+ 2004/03/17 1,120 10,400,100 1,033 8,740,000 1,160 1,140 1,240 9 رابطة الكويت والخليج للنقل
4.8+ 40+ 2004/03/17 830 2,148,600 31 2,540,000 870 840 870 10 بنك الخليج 

10.3+ 40+ 2004/03/17 390 439,600 74 980,000 430 415 470 11 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
2.2+ 40+ 2004/03/17 1,780 122,500 23 67,500 1,820 1,820 1,880 12 شركة الأنظمة الآلية
7.9+ 35+ 2004/03/17 445 7,574,600 207 16,260,000 480 445 480 13 البنك الأهلي الكويتي
3.5+ 30+ 2004/03/17 860 3,443,450 235 3,855,000 890 890 920 14 شركة صناعات التبريد والتخزين
6.5+ 30+ 2004/03/17 460 1,770,750 208 3,545,000 490 485 520 15 مجموعة عربى القابضة
9.0+ 30+ 2004/03/16 335 25,950 7 70,000 365 360 385 16 الكويتية لصناعة مواد البناء
5.3+ 25+ 2004/03/17 475 9,416,400 373 18,965,000 500 490 510 17 الشركة الوطنية العقارية
6.3+ 25+ 2004/03/17 395 2,232,100 257 5,400,000 420 400 18 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن430

12.6+ 22+ 2004/03/17 174 1,398,040 230 7,400,000 196 176 204 19 المجموعة العربية للتأمين
3.7+ 20+ 2004/03/17 540 1,672,100 247 2,990,000 560 560 570 20 شركة مركز سلطان 

11.8+ 20+ 2004/03/17 170 505,840 81 2,780,000 190 172 190 21 شركة صناعة اسمنت ام القيوين
4.2+ 20+ 2004/03/17 475 437,550 40 910,000 495 485 495 22 المجموعة البترولية المستقلة
3.5+ 20+ 2004/03/17 570 47,100 6 80,000 590 590 600 23 شركة صناعات الخرسانة الخلوية
2.5+ 10+ 2004/03/17 395 11,868,050 929 27,560,000 405 410 455 24 شركة عقارات الكويت
2.7+ 10+ 2004/03/17 365 9,730,950 386 26,170,000 375 370 380 25 بنك برقان الكويتي
1.7+ 10+ 2004/03/17 600 7,379,500 314 11,860,000 610 620 640 26 مجموعة الصناعات الوطنية
3.0+ 10+ 2004/03/17 330 2,925,750 292 8,580,000 340 335 350 27 شركة الكويت والشرق الاؤسط
1.4+ 10+ 2004/03/17 690 4,353,400 147 6,240,000 700 690 710 28 البنك التجارى الكويتي
1.6+ 10+ 2004/03/17 610 1,831,950 98 2,965,000 620 620 630 29 بيت الأوراق المالية
1.4+ 10+ 2004/03/17 740 1,957,750 173 2,615,000 750 750 30 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)770
2.3+ 10+ 2004/03/16 430 44,000 2 100,000 440 440 440 31 شركة أجيال العقارية الترفيهية
2.0+ 10+ 2004/03/16 500 35,700 5 70,000 510 510 510 32 الشركة الأهلية للتأمين
5.8+ 8+ 2004/03/17 138 8,884,080 972 59,280,000 146 146 154 33 الشركة الكويتية للمال 
3.3+ 8+ 2004/03/17 242 2,060,790 332 7,850,000 250 255 275 34 شركة الحاسبات الالكترونية
2.6+ 6+ 2004/03/17 230 3,557,320 264 15,180,000 236 232 236 35 الشركة الأولى للإستثمار
3.7+ 6+ 2004/03/17 164 1,758,680 209 10,360,000 170 164 172 36 شركة صناعة اسمنت الفجيره
1.6+ 5+ 2004/03/17 320 2,022,950 110 6,240,000 325 325 335 37 شركة الخدمات التعليمية
1.5+ 5+ 2004/03/17 335 1,571,200 163 4,410,000 340 340 365 38 الشركة الدولية للتمـويــل
2.0+ 5+ 2004/03/17 250 165,400 22 660,000 255 255 255 39 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
2.2+ 4+ 2004/03/17 180 948,440 120 5,100,000 184 184 188 40 شركة المال  العقارية
1.9+ 2+ 2004/03/17 106 760,800 171 6,900,000 108 108 41 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض114
0.8+ 2+ 2004/03/17 242 302,100 50 1,230,000 244 244 250 42 شركة المستثمر الدولى

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـر
 م

100 شركة شملتها حركة التداولات اليومية 42 شركة من أصل    أرتفعت أسهم
الأقفال السـابق

التقرير الأسبوعي - 13    إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

29.0- 580- 2004/03/17 2,000 1,832,100 226 1,147,500 1,420 1,520 1,960 1 الشركة الوطنية للتنظيف
9.1- 120- 2004/03/15 1,320 75,450 9 62,500 1,200 1,200 1,240 2 السينما الكويتية الوطنية

10.2- 100- 2004/03/17 980 1,494,100 132 1,655,000 880 880 990 3 شركة التسهيلات التجارية
3.6- 100- 2004/03/17 2,800 10,920 4 4,000 2,700 2,700 2,760 4 شركة مجموعة النقل والتخزين
1.5- 60- 2004/03/17 4,000 3,089,480 218 778,000 3,940 3,940 4,000 5 شركة الإتصالات المتنقلة

10.0- 55- 2004/03/16 550 164,200 15 320,000 495 490 580 6 شركة الخليج للتأمين
13.7- 50- 2004/03/17 365 859,550 43 2,550,000 315 315 370 7 شركة كـامكـو
10.1- 50- 2004/03/15 495 5,000 1 10,000 445 500 500 8 شركة الشعيبة للصناعات الورقية

1.7- 40- 2004/03/17 2,380 6,604,050 403 2,705,000 2,340 2,380 2,520 9 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
3.8- 40- 2004/03/16 1,060 12,850 2 12,500 1,020 1,020 1,060 10 القابضة المصرية الكويتية.
7.0- 30- 2004/03/17 430 1,363,950 83 3,400,000 400 405 415 11 الكويتية للخدمات التمويلية
2.8- 20- 2004/03/17 710 6,167,250 483 8,725,000 690 700 710 12 الشركة الأهلية للإستثمار
3.9- 20- 2004/03/17 510 1,058,800 106 2,100,000 490 495 520 13 شركة المصالح العقارية 
1.6- 20- 2004/03/17 1,260 2,357,450 89 1,900,000 1,240 1,240 1,260 14 بنك الكويت الوطني
0.6- 20- 2004/03/17 3,080 1,270,980 109 411,000 3,060 3,080 3,120 15 شركة الخليج للكابلات
3.7- 20- 2004/03/17 540 105,600 13 210,000 520 510 530 16 شركة الساحل للتنمية والإستثمار
4.4- 15- 2004/03/17 340 2,585,100 314 7,640,000 325 335 350 17 شركة الصناعات المتحدة
3.3- 15- 2004/03/17 455 1,336,850 110 2,980,000 440 440 460 18 الشركة الكويتية اللبنانية
7.1- 14- 2004/03/17 198 552,560 93 2,900,000 184 188 196 19 شركة أصول للإجار والتمويل
5.1- 13- 2004/03/17 255 1,921,960 265 7,650,000 242 248 260 20 شركة الأسماك الكويتية المتحده
2.5- 10- 2004/03/17 400 9,151,900 639 23,010,000 390 390 415 21 الإستثمارات الصناعية والمالية
3.6- 10- 2004/03/17 280 6,218,900 422 22,620,000 270 270 280 22 شركة العقارات المتحده
3.8- 10- 2004/03/17 260 2,332,400 177 9,100,000 250 255 260 23 بيت الإستثمار الخليجي
2.9- 10- 2004/03/17 350 1,968,800 203 5,800,000 340 345 355 24 بيت التمويل الخليجي
2.0- 10- 2004/03/17 510 776,450 64 1,525,000 500 510 520 25 شركة  أعيان لإجار والإستثمار
1.6- 10- 2004/03/17 610 491,950 78 795,000 600 600 640 26 شركة مجمعات الاسواق
1.8- 10- 2004/03/17 550 195,650 27 345,000 540 540 570 27 شركة الصالحية العقارية
1.2- 10- 2004/03/17 840 146,700 15 175,000 830 830 850 28 شركة الخليج لصناعة الزجاج
2.5- 10- 2004/03/17 400 63,400 7 160,000 390 390 405 29 المقاولات والخدمات البحرية
3.8- 8- 2004/03/17 208 1,008,880 117 4,940,000 200 202 210 30 شركة المركزالمالى الكويتى
3.5- 8- 2004/03/14 230 53,920 9 240,000 222 222 226 31 شركة الإتحاد العقارية
2.5- 6- 2004/03/17 240 3,192,890 372 12,790,000 234 240 265 32 الشركة المتحدة للدواجن
2.4- 6- 2004/03/17 248 1,871,170 208 7,530,000 242 246 255 33 شركة لؤلؤة الكويت العقارية
2.7- 6- 2004/03/17 226 667,720 69 3,000,000 220 222 226 34 شركة الإنماء العقارية  
3.3- 6- 2004/03/17 182 520,360 73 2,880,000 176 176 184 35 بنك الخليج المتحد
1.8- 5- 2004/03/17 280 788,300 157 2,830,000 275 275 285 36 شـركة  بيان للإستثمار
1.3- 5- 2004/03/17 395 916,000 73 2,340,000 390 390 395 37 شركة المباني 
1.9- 5- 2004/03/17 270 617,000 88 2,280,000 265 265 280 38 شركة نقل وتجاره المواشى
1.4- 5- 2004/03/17 365 469,200 46 1,310,000 360 360 365 39 شركة مجموعة الأوراق المالية
1.2- 5- 2004/03/17 425 547,900 52 1,280,000 420 425 435 40 الشركة الكويتية للإستثمار
1.6- 5- 2004/03/17 305 213,650 23 700,000 300 305 310 41 شركة اسمنت الخليج
1.6- 5- 2004/03/17 310 121,350 10 390,000 305 310 315 42 مجموعة عارف الإستثمارية
1.4- 5- 2004/03/17 370 32,150 9 90,000 365 360 365 43 شركة التمـدين العقارية
1.8- 4- 2004/03/17 228 1,159,600 144 5,160,000 224 224 228 44 الخليجية الدولية للإستثمار
0.9- 2- 2004/03/17 232 4,986,120 377 21,260,000 230 234 238 45 شركة مشاريع الكويت القابضة
0.9- 2- 2004/03/17 226 1,377,480 91 6,060,000 224 224 230 46 شركة شعاع كابيتال
0.8- 2- 2004/03/17 244 1,201,080 144 4,920,000 242 244 246 47 الشركة العربية العقارية

الـتـغـيـر
 م

      انخفضت اسعاراسهم 47 شركة من اصل 100 شركة شملتها حركة التداولات اليومية

الأســــــهم المنخـفـضـة 

الأقفال السـابق

التقرير الأسبوعي - 14   إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

2004 24 مارسعـــام 20 حتى حـركة تــداول الأســهممن

+ 1.7 نقطة 291.72  نـقطة بتغير قدرة + 35.6 نقطةوبلغ المؤشرالوزني للسوق نقطة بتغير قدرة 4985.6  بلغ المؤشرالسعري للسوق

إلى.   الـتغـيـر  % قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسم الشركة

1.6- 20- 2004/03/17 1,260 0.9 2,357,450 0.5 89 0.3 1,900,000 1,240 1,240 1,260 1 بنك الكويت الوطني
4.8+ 40+ 2004/03/17 830 0.8 2,148,600 0.2 31 0.5 2,540,000 870 840 870 2 بنك الخليج 
1.4+ 10+ 2004/03/17 690 1.6 4,353,400 0.8 147 1.1 6,240,000 700 690 710 3 البنك التجارى الكويتي
7.9+ 35+ 2004/03/17 445 2.9 7,574,600 1.1 207 2.9 16,260,000 480 445 480 4 البنك الأهلي الكويتي

10.2+ 60+ 2004/03/17 590 0.3 701,250 0.6 118 0.2 1,075,000 650 590 670 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
6.5+ 40+ 2004/03/17 620 4.1 10,777,100 3.7 713 3.0 16,635,000 660 620 700 6 البنك العقاري الكويتي
2.7+ 10+ 2004/03/17 365 3.7 9,730,950 2.0 386 4.7 26,170,000 375 370 380 7 بنك برقان الكويتي

0 0 2004/03/17 1,300 0.7 1,881,650 0.6 119 0.3 1,442,500 1,300 1,300 1,340 8 بيت التمويل الكويتي
15.0 39,525,000 9.4 1,810 13.1 72,262,500 249.71 4,941.0 مجـمـوع قـطاع الـبـنـوك

1.2- 5- 2004/03/17 425 0.2 547,900 0.3 52 0.2 1,280,000 420 425 435 9 الشركة الكويتية للإستثمار
10.2- 100- 2004/03/17 980 0.6 1,494,100 0.7 132 0.3 1,655,000 880 880 990 10 شركة التسهيلات التجارية
6.9+ 120+ 2004/03/17 1,740 6.6 17,385,350 5.9 1,127 1.6 8,970,000 1,860 1,760 2,020 11 شركة الإستشارات المالية الدولية

0 0 2004/03/17 385 0.4 1,045,800 0.3 55 0.5 2,670,000 385 385 395 12 شركة الإستثمارات الوطنية
0.9- 2- 2004/03/17 232 1.9 4,986,120 2.0 377 3.8 21,260,000 230 234 238 13 شركة مشاريع الكويت القابضة
2.8- 20- 2004/03/17 710 2.3 6,167,250 2.5 483 1.6 8,725,000 690 700 710 14 الشركة الأهلية للإستثمار
3.7- 20- 2004/03/17 540 0.0 105,600 0.1 13 0.0 210,000 520 510 530 15 شركة الساحل للتنمية والإستثمار
0.8+ 2+ 2004/03/17 242 0.1 302,100 0.3 50 0.2 1,230,000 244 244 250 16 شركة المستثمر الدولى
1.6+ 10+ 2004/03/17 610 0.7 1,831,950 0.5 98 0.5 2,965,000 620 620 630 17 بيت الأوراق المالية
2.5- 10- 2004/03/17 400 3.5 9,151,900 3.3 639 4.2 23,010,000 390 390 415 18 الإستثمارات الصناعية والمالية
1.4- 5- 2004/03/17 365 0.2 469,200 0.2 46 0.2 1,310,000 360 360 365 19 شركة مجموعة الأوراق المالية
1.5+ 5+ 2004/03/17 335 0.6 1,571,200 0.8 163 0.8 4,410,000 340 340 365 20 الشركة الدولية للتمـويــل
3.8- 8- 2004/03/17 208 0.4 1,008,880 0.6 117 0.9 4,940,000 200 202 210 21 شركة المركزالمالى الكويتى
3.0+ 10+ 2004/03/17 330 1.1 2,925,750 1.5 292 1.6 8,580,000 340 335 350 22 شركة الكويت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 0.0 0 0.0 0 0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
1.6- 5- 2004/03/17 310 0.0 121,350 0.1 10 0.1 390,000 305 310 315 24 مجموعة عارف الإستثمارية

0 0 2004/03/17 400 0.2 477,150 0.3 52 0.2 1,190,000 400 400 405 25 شركة دار الإستثمار
4.2- 10- 2004/03/17 240 0.0 0 0.0 0 0.0 0 230 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
2.6+ 6+ 2004/03/17 230 1.3 3,557,320 1.4 264 2.7 15,180,000 236 232 236 27 الشركة الأولى للإستثمار
5.8+ 8+ 2004/03/17 138 3.4 8,884,080 5.1 972 10.7 59,280,000 146 146 154 28 الشركة الكويتية للمال 
3.8- 10- 2004/03/17 260 0.9 2,332,400 0.9 177 1.6 9,100,000 250 255 260 29 بيت الإستثمار الخليجي
2.0- 10- 2004/03/17 510 0.3 776,450 0.3 64 0.3 1,525,000 500 510 520 30 شركة  أعيان لإجار والإستثمار
1.8- 5- 2004/03/17 280 0.3 788,300 0.8 157 0.5 2,830,000 275 275 285 31 شـركة  بيان للإستثمار

0 0 2004/03/17 580 3.9 10,401,750 1.6 306 3.2 17,740,000 580 590 590 32 شركة بيت الإستثمار العالمي 
7.1- 14- 2004/03/17 198 0.2 552,560 0.5 93 0.5 2,900,000 184 188 196 33 شركة أصول للإجار والتمويل
1.8- 4- 2004/03/17 228 0.4 1,159,600 0.8 144 0.9 5,160,000 224 224 228 34 الخليجية الدولية للإستثمار
7.0- 30- 2004/03/17 430 0.5 1,363,950 0.4 83 0.6 3,400,000 400 405 415 35 الكويتية للخدمات التمويلية

13.7- 50- 2004/03/17 365 0.3 859,550 0.2 43 0.5 2,550,000 315 315 370 36 شركة كـامكـو
30.4 80,267,560 31.3 6,009 38.4 212,460,000 299.24 5,683.8 مجـمـوع  قـطاع شـركات الإستثمار

0 0 2004/03/16 520 0.0 0 0.0 0 0.0 0 520 0 0 37 شركة الكويت للتأمين
10.0- 55- 2004/03/16 550 0.1 164,200 0.1 15 0.1 320,000 495 490 580 38 شركة الخليج للتأمين
2.0+ 10+ 2004/03/16 500 0.0 35,700 0.0 5 0.0 70,000 510 510 510 39 الشركة الأهلية للتأمين

0 0 2004/03/15 560 0.0 85,250 0.1 11 0.0 150,000 560 570 570 40 شركة وربة للتأمين
0.1 285,150 0.2 31 0.1 540,000 205.58 2,080.1 مجـمـوع  قـطاع شـركات الـتـأمين

2.5+ 10+ 2004/03/17 395 4.5 11,868,050 4.8 929 5.0 27,560,000 405 410 455 41 شركة عقارات الكويت
3.6- 10- 2004/03/17 280 2.4 6,218,900 2.2 422 4.1 22,620,000 270 270 280 42 شركة العقارات المتحده
5.3+ 25+ 2004/03/17 475 3.6 9,416,400 1.9 373 3.4 18,965,000 500 490 510 43 الشركة الوطنية العقارية
1.8- 10- 2004/03/17 550 0.1 195,650 0.1 27 0.1 345,000 540 540 570 44 شركة الصالحية العقارية
2.4- 6- 2004/03/17 248 0.7 1,871,170 1.1 208 1.4 7,530,000 242 246 255 45 شركة لؤلؤة الكويت العقارية
1.4- 5- 2004/03/17 370 0.0 32,150 0.0 9 0.0 90,000 365 360 365 46 شركة التمـدين العقارية

0 0 2000/03/29 58 0.0 0 0.0 0 0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثمارية
2.3+ 10+ 2004/03/16 430 0.0 44,000 0.0 2 0.0 100,000 440 440 440 48 شركة أجيال العقارية الترفيهية
3.9- 20- 2004/03/17 510 0.4 1,058,800 0.6 106 0.4 2,100,000 490 495 520 49 شركة المصالح العقارية 
0.8- 2- 2004/03/17 244 0.5 1,201,080 0.8 144 0.9 4,920,000 242 244 246 50 الشركة العربية العقارية
3.5- 8- 2004/03/14 230 0.0 53,920 0.0 9 0.0 240,000 222 222 226 51 شركة الإتحاد العقارية
2.7- 6- 2004/03/17 226 0.3 667,720 0.4 69 0.5 3,000,000 220 222 226 52 شركة الإنماء العقارية  
1.3- 5- 2004/03/17 395 0.3 916,000 0.4 73 0.4 2,340,000 390 390 395 53 شركة المباني 
2.2+ 4+ 2004/03/17 180 0.4 948,440 0.6 120 0.9 5,100,000 184 184 188 54 شركة المال  العقارية
5.0+ 140+ 2004/03/17 2,800 1.9 5,096,760 3.0 570 0.3 1,793,000 2,940 2,740 3,040 55 شركة جيزان العقارية
3.3- 15- 2004/03/17 455 0.5 1,336,850 0.6 110 0.5 2,980,000 440 440 460 56 الشركة الكويتية اللبنانية

15.5 40,925,890 16.5 3,171 18.0 99,683,000 364.11 3,581.3 مجـمـوع  قـطاع الشـركات العفارية

الرقم
الأقفال السابق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

2004 24 مارسعـــام 20 حتى حـركة تــداول الأســهممن

+ 1.7 نقطة 291.72  نـقطة بتغير قدرة + 35.6 نقطةوبلغ المؤشرالوزني للسوق نقطة بتغير قدرة 4985.6  بلغ المؤشرالسعري للسوق

إلى.   الـتغـيـر  % قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسم الشركة
الرقم

الأقفال السابق

1.7+ 10+ 2004/03/17 600 2.8 7,379,500 1.6 314 2.1 11,860,000 610 620 640 57 مجموعة الصناعات الوطنية
5.0+ 60+ 2004/03/17 1,200 3.4 8,998,500 3.1 586 1.3 7,187,500 1,260 1,240 1,280 58 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

0 0 2004/03/17 510 0.2 470,600 0.2 35 0.2 905,000 510 520 530 59 شركة أسمنت الكويت
3.5+ 30+ 2004/03/17 860 1.3 3,443,450 1.2 235 0.7 3,855,000 890 890 920 60 شركة صناعات التبريد والتخزين
0.6- 20- 2004/03/17 3,080 0.5 1,270,980 0.6 109 0.1 411,000 3,060 3,080 3,120 61 شركة الخليج للكابلات
6.3+ 25+ 2004/03/17 395 0.8 2,232,100 1.3 257 1.0 5,400,000 420 400 430 62 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
2.5- 10- 2004/03/17 400 0.0 63,400 0.0 7 0.0 160,000 390 390 405 63 المقاولات والخدمات البحرية
4.9+ 80+ 2004/03/17 1,620 0.3 726,250 0.4 86 0.1 417,500 1,700 1,680 1,780 64 شركة اسمنت بورتلاند

10.1- 50- 2004/03/15 495 0.0 5,000 0.0 1 0.0 10,000 445 500 500 65 شركة الشعيبة للصناعات الورقية
0 0 2004/03/15 435 0.0 0 0.0 0 0.0 0 435 0 0 66 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
0 0 2004/03/17 1,980 0.0 4,950 0.0 1 0.0 2,500 1,980 1,980 1,980 67 شركة السكب الكويتية 

3.5+ 20+ 2004/03/17 570 0.0 47,100 0.0 6 0.0 80,000 590 590 600 68 شركة صناعات الخرسانة الخلوية
4.4- 15- 2004/03/17 340 1.0 2,585,100 1.6 314 1.4 7,640,000 325 335 350 69 شركة الصناعات المتحدة

0 0 2004/03/17 540 1.6 4,305,500 1.8 347 1.4 7,790,000 540 540 570 70 شركة بوبيان للبتروكيماويات
1.2- 10- 2004/03/17 840 0.1 146,700 0.1 15 0.0 175,000 830 830 850 71 شركة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 2004/03/10 780 0.0 0 0.0 0 0.0 0 780 0 0 72 شركة أسمنت الهلال
0 0 2004/03/16 405 0.0 0 0.0 0 0.0 0 405 0 0 73 الأهلية للمشاريع الصناعية
0 0 2004/03/17 550 0.1 186,050 0.2 33 0.1 330,000 550 550 580 74 الكويتية لصناعة مواد التغليف

9.0+ 30+ 2004/03/16 335 0.0 25,950 0.0 7 0.0 70,000 365 360 385 75 الكويتية لصناعة مواد البناء
0 0 2004/03/17 395 0.0 86,600 0.0 5 0.0 220,000 395 395 395 76 الصناعات الوطنية لمواد البناء

12.1 31,977,730 12.3 2,358 8.4 46,513,500 299.39 3,708.9 مجـمـوع  قـطاع الشـركات الصناعية

9.1- 120- 2004/03/15 1,320 0.0 75,450 0.0 9 0.0 62,500 1,200 1,200 1,240 77 السينما الكويتية الوطنية
0 0 2004/03/16 280 0.0 24,800 0.0 7 0.0 90,000 280 280 280 78 شركة الفنادق الكويتية

4.6+ 60+ 2004/03/17 1,300 6.4 16,840,700 4.0 769 2.2 12,340,000 1,360 1,360 1,420 79 شركة المخازن العمومية
1.6- 10- 2004/03/17 610 0.2 491,950 0.4 78 0.1 795,000 600 600 640 80 شركة مجمعات الاسواق
1.5- 60- 2004/03/17 4,000 1.2 3,089,480 1.1 218 0.1 778,000 3,940 3,940 4,000 81 شركة الإتصالات المتنقلة
3.3+ 8+ 2004/03/17 242 0.8 2,060,790 1.7 332 1.4 7,850,000 250 255 275 82 شركة الحاسبات الالكترونية
1.6+ 5+ 2004/03/17 320 0.8 2,022,950 0.6 110 1.1 6,240,000 325 325 335 83 شركة الخدمات التعليمية
4.2+ 20+ 2004/03/17 475 0.2 437,550 0.2 40 0.2 910,000 495 485 495 84 المجموعة البترولية المستقلة

29.0- 580- 2004/03/17 2,000 0.7 1,832,100 1.2 226 0.2 1,147,500 1,420 1,520 1,960 85 الشركة الوطنية للتنظيف
3.7+ 20+ 2004/03/17 540 0.6 1,672,100 1.3 247 0.5 2,990,000 560 560 570 86 شركة مركز سلطان 
6.5+ 30+ 2004/03/17 460 0.7 1,770,750 1.1 208 0.6 3,545,000 490 485 520 87 مجموعة عربى القابضة
3.6- 100- 2004/03/17 2,800 0.0 10,920 0.0 4 0.0 4,000 2,700 2,700 2,760 88 شركة مجموعة النقل والتخزين
1.7- 40- 2004/03/17 2,380 2.5 6,604,050 2.1 403 0.5 2,705,000 2,340 2,380 2,520 89 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
3.6+ 40+ 2004/03/17 1,120 3.9 10,400,100 5.4 1,033 1.6 8,740,000 1,160 1,140 1,240 90 رابطة الكويت والخليج للنقل

10.3+ 40+ 2004/03/17 390 0.2 439,600 0.4 74 0.2 980,000 430 415 470 91 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
2.2+ 40+ 2004/03/17 1,780 0.0 122,500 0.1 23 0.0 67,500 1,820 1,820 1,880 92 شركة الأنظمة الآلية
1.4+ 10+ 2004/03/17 740 0.7 1,957,750 0.9 173 0.5 2,615,000 750 750 770 93 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)

18.9 49,853,540 20.6 3,954 9.4 51,859,500 393.51 9,535.6 مجـمـوع  قـطاع شـركات الخدمات

1.9- 5- 2004/03/17 270 0.2 617,000 0.5 88 0.4 2,280,000 265 265 280 94 شركة نقل وتجاره المواشى
5.1- 13- 2004/03/17 255 0.7 1,921,960 1.4 265 1.4 7,650,000 242 248 260 95 شركة الأسماك الكويتية المتحده
2.5- 6- 2004/03/17 240 1.2 3,192,890 1.9 372 2.3 12,790,000 234 240 265 96 الشركة المتحدة للدواجن
3.2+ 60+ 2004/03/17 1,860 2.6 6,844,700 0.2 31 0.6 3,565,000 1,920 1,920 1,980 97 الشركة الكويتية للأغذية

4.8 12,576,550 3.9 756 4.8 26,285,000 259.77 3,096.0 مجـمـوع  قـطاع شـركات الأغـذيـة

0 0 2002/10/30 29 0.0 0 0.0 0 0.0 0 29 0 0 98 بنك البحرين الدولى 
0.9- 2- 2004/03/17 226 0.5 1,377,480 0.5 91 1.1 6,060,000 224 224 230 99 شركة شعاع كابيتال
2.0+ 5+ 2004/03/17 250 0.1 165,400 0.1 22 0.1 660,000 255 255 255 100 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
1.6- 5- 2004/03/17 305 0.1 213,650 0.1 23 0.1 700,000 300 305 310 101 شركة اسمنت الخليج

11.8+ 20+ 2004/03/17 170 0.2 505,840 0.4 81 0.5 2,780,000 190 172 190 102 شركة صناعة اسمنت ام القيوين
3.7+ 6+ 2004/03/17 164 0.7 1,758,680 1.1 209 1.9 10,360,000 170 164 172 103 شركة صناعة اسمنت الفجيره
1.9+ 2+ 2004/03/17 106 0.3 760,800 0.9 171 1.2 6,900,000 108 108 114 104 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

12.6+ 22+ 2004/03/17 174 0.5 1,398,040 1.2 230 1.3 7,400,000 196 176 204 105 المجموعة العربية للتأمين
3.3- 6- 2004/03/17 182 0.2 520,360 0.4 73 0.5 2,880,000 176 176 184 106 بنك الخليج المتحد
3.8- 40- 2004/03/16 1,060 0.0 12,850 0.0 2 0.0 12,500 1,020 1,020 1,060 107 القابضة المصرية الكويتية.

0 0 2004/03/10 315 0.0 0 0.0 0 0.0 0 315 0 0 108 البحرينية الكويتية للتأمين
2.9- 10- 2004/03/17 350 0.7 1,968,800 1.1 203 1.0 5,800,000 340 345 355 109 بيت التمويل الخليجي

3.3 8,681,900 5.8 1,105 7.9 43,552,500 208.73 2,704.7 مجـمـوع  قطاع الشركات الغيركويتية

100 264,093,320 100 19,194 100 553,156,000 المـجـمـوع الكـلي للـقـطاعـات

0 0 2003/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 1 صندوق الإستثمار الأول 
7.8+ 100+ 2004/03/17 1,280 1,380 1 1,000 1,380 1,380 1,380 2 صندوق الإستثمارالعقارى 

0 0 2004/03/17 980 0 0 0 980 0 0 3 صندوق الفرص العقارية 
0 0 2004/03/14 1,120 0 0 0 1,120 0 0 4 صندوق المأمون  ( أ )
0 0 2004/03/08 1,040 0 0 0 1,040 0 0 5 صندوق المأمون  ( ب)

1,380 1 1,000 224.61 2,396.0 مجـمـوع الـصناديق الإستثماريـة 

264,094,700 19,195 553,157,000 المـجـمـوع الكـلي للســــوق
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